
POTENS SUPER GEAR OILS



info@regiumlubricants.com
www.regiumlubricants.com

Phone 682 200 3892

POTENS SUPER GEAR OILS
DESCRIPCION

Es un aceite multigrado, versátil, diseñado para la lubricación de transmisiones
mecánicas y diferenciales. Formulado para lograr el equilibrio adecuado entre
capacidad de carga, resistencia de la película y lubricidad. Esta compuesto por
aceites base de alta calidad y aditivos EP especiales para obtener las siguientes
propiedades:

- Excelente resistencia a la oxidación
- Alta actividad contra el desgaste, la corrosión y la formación de espuma
- Bajo punto de fluidez
- Excelentes propiedades EP
- Multi viscosidad para uso en todas las estaciones

APLICACION

Este aceite para engranajes se utiliza en diferenciales hipoides sometidos a
condiciones de servicio muy exigentes y debe utilizarse en todas las transmisiones
que requieran aceites de transmisión EP.

NIVEL DE CALIDAD (PERFORMANCE LEVEL):

API GL-5 
MIL-L-2105D 
MAN 342 Typ M2 
ZF TE-ML
05A/7A/12E/16B/16C/17B/19B/21A

ESPECIFICACIONES TIPICAS

SAE Grade
Density at 15 °C, kg/l
Viscosity 40 °C, mm²/s
Viscosity 100 °C, mm²/s
Viscosity Index
Flash Point COC, °C
Pour Point, °C

80W90
0,890
150,50
15,20
102
214
-27

85W140
0,899
340,00
27,00
106
245
-15

PROTECT YOUR EQUIPMENT.
PRESERVE YOUR PROFIT.


