



POTENS SUPER GEAR OILS

POTENS SUPER GEAR OILS



DESCRIPCION

Es un aceite multigrado, versátil, diseñado para la lubricación de transmisiones mecánicas y diferenciales. Formulado para lograr el equilibrio adecuado entre capacidad de carga, resistencia de la película y lubricidad. Esta compuesto por aceites base de alta calidad y aditivos EP especiales para obtener las siguientes propiedades:

- Excelente resistencia a la oxidación
- Alta actividad contra el desgaste, la corrosión y la formación de espuma
- Bajo punto de fluidez
- Excelentes propiedades EP
- Multi viscosidad para uso en todas las estaciones

APLICACION

Este aceite para engranajes se utiliza en diferenciales hipoides sometidos a condiciones de servicio muy exigentes y debe utilizarse en todas las transmisiones que requieran aceites de transmisión EP.

NIVEL DE CALIDAD (PERFORMANCE LEVEL):



API GL-5 MIL-L-2105D MAN 342 Typ M2 ZF TE-ML 05A/7A/12E/16B/16C/17B/19B/21A

ESPECIFICACIONES TIPICAS

SAE Grade	80W90	85W140
Density at 15 °C, kg/l	0,890	0,899
Viscosity 40 °C, mm ² /s	150,50	340,00
Viscosity 100 °C, mm ² /s	15,20	27,00
Viscosity Index	102	106
Flash Point COC, °C	214	245
Pour Point, °C	-27	-15



